tur. Quippe ad aequalitatis permansionem nihil interest ferveturne eadem assidue substantia, an ei quae vacuatur par sit ea quae adjicitur; verum si altera earum vicerit, si quae vacuatur, minui febrem necesse est, si quae adjicitur, omnino increscere. Sed nec illud sane quemquam latet, quod quum ex febribus altera magis minusve quam altera tum augetur tum minuitur, id ob exsuperantiae imparitatem necessario accidat. Nam ubi alias ampliore mensura, alias minore vel febrium generatio vel transpiratio exsuperat, nec iis quae augentur omnibus par esse auctio, nec iis quae minuuntur demptio omnino potest; imo plurimam esse tum excessus tum defectus differentiam est necesse. Atque unum quidem hoc, sive genus sive speciem seu quidvis aliud appellare libet, continentium febrium est, quodque ex eadem cum diariis natura constat. Alterum est ubi in omnibus valis ac potissimum maximis aequaliter succi putrescunt. Ejusmodi febrium in gracili et frigido corpore neutra

Ed. Chart. X. [204.]

Ed. Bas. IV. (130.)

σθαι, τὰ πολλὰ δ' ἐν πολυαίμοις τε καὶ πολυσάρκοις ἢ γένεσι αὐτῶν. αἵ τε γὰρ ἐμφράξεις οὐχ ἱκαναὶ γεννηῆσαι πυρετὸν ἄνευ σήψεως, εἰ μὴ τὸ διαπνεόμενον εἴη πολὺ καὶ θερμὸν, ἢ τε σηπεδῶν τῶν χυμῶν εἰς ἀπάσας τὰς μεταξὺ βουβῶνων τε καὶ μασχαλαῶν φλέβας ὁμοτίμως τε καὶ διὰ ταχέων ἐκταθῆναι κατὰ τὰς ψυχρὰς ἕξεις οὐ δύναται. δαῖται γὰρ ἀεὶ τὰ σηπόμενα θερμά τ' εἶναι καὶ ὑγρὰ καὶ δυσδιάπνευστα. διὰ τοῦτο οὖν οὔτ' ἐν ψυχραῖς ἡλικίαις οὔτ' ἐν κράσεσι σωμάτων ψυχραῖς, εἴτ' οὖν ἐξ ἀρχῆς εἴτε καὶ νῦν εἴη γεγονότα ψυχρὰ, σύνοχοι γεννῶνται πυρετοὶ, καθάπερ οὐδ' ἐν ἰσχυροῖς ἢ ἀραιοῖς, ἀλλὰ καὶ τῶν ἡλικιῶν ταῖς θερμοῖς καὶ τῶν φύσεων καὶ τῶν ἐπικτητῶν κράσεων ταῖς ὁμοίαις ἐγγίγνονται καὶ μᾶλλον ὅταν εὐσαρκοὶ τε καὶ πολυαίμοι καὶ πυκνοὶ τὰς ἕξεις οἱ κίμνοντες ᾧσιν, ἢ περιπτώμασι θερμοῖς πεπληρωμένοι. ταῦτ' ἔρα τοῖς οὕτω πυρέττουσιν ὁ σφυγμὸς μέγιστός ἐστι, ὁμαλὸς καὶ σφοδρός· καὶ τὴν σύστασιν τῆς ἀρτηρίας οὔτε σκληροτέραν οὔτε μαλακωτέραν τοῦ κατὰ φύσιν ἔχων, τάχους δ' εἰς

consistere solet; sed plurimum in iis qui sanguine abundant et corpulentis gigni cernuntur, nam nec obstructio citra putredinem excitare febrem valet, nisi id quod transpirat et copiosum sit et calidum, nec humorum putredo in omnes quae inter inguina et alias interfunt, venas aequaliter ac cito protrahi in frigido habitu potest. Debent enim semper quae putrescunt tum calida humidaque esse, tum vero difficilem transpirationem habere. Eoque fit ut nec in frigida aetate, nec in frigido corporis temperamento sive id ab initio constitit, sive modo frigidum sit factum, continens excitetur febris. Sed nec in gracilibus vel qui raro sunt corporis habitu; imo tum aetate tum natura tum acquisitio temperamento quae calida sint, ac praecipue si et carnosus et bono ac multo sanguine affluens et denso corpore aeger sit, aut etiam calidis excrementis refertus. Proinde fit ut qui ita febricitant, iis et pulsus maximus sit et aequalis et vehemens, quibus etiam arteriae consilientia nec durior quam pro natura est nec mollior, celeritatis tamen frequentiaeque